
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

445162 Самарская область, Ставропольский район с. 

Большая Рязань, ул. Советская 35 

телефон (факс) 238-4-22 

 

 

Приказ №  52/3 

  от «02» сентября 2025г. 

«Об организации работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД)» 

В целях пропаганды безопасности дорожного движения среди учащихся школы, 

вовлечения школьников в отряды юных инспекторов движения, профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма и правонарушений среди детей и 

подростков, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за организацию работы по предупреждению детского 

дорожно- транспортного травматизма в ГБОУ ООШ с. Большая Рязань 

Мореновой Н.А. 

организовать работу отряда юных инспекторов движения (ЮИД) в 2025-2026 учебном 

году на основе объединения ДО «Безопасное колесо» (рук. Моренова Н.А.) 

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  Мореновой  Н.А. оказывать методическую и 

практическую помощь в организации работы отряда ЮИД. 

3. Работу отряда ЮИД Мореновой Н.А., планировать и осуществлять согласно 

Положению об отряде юных инспекторов движения (ЮИД). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань   /Инюткина 

Н.Г./ С приказом ознакомлен  /Моренова Н.А./ 

 

 

 
 


		2025-09-02T10:07:32+0400
	Инюткина Н.Г.




